
   Республика Крым 

Красноперекопский район 

Орловский сельский совет 

 

  

 4-е заседание 3-го созыва  

 

   

  РЕШЕНИЯ 
 

« 16 »  декабря  2024 года              с.Орловское                                                                  № 25 

 

 

 

О внесении изменений в решение Орловского сельского совета 2 созыва от 27 ноября 2019 

года          № 25   «О согласовании перераспределения численности органов местного 

самоуправления и норматива формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым». 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики 

Крым  от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 05 марта 2015 года №86 «Об 

утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований в Республике Крым» (с учетом изменений) 

Уставом муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести изменение в решение Орловского сельского совета 2 созыва от 27 ноября 

2019 года   № 25 «О согласовании перераспределения численности органов местного 

самоуправления и норматива формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым», изложив пункт 2 в новой редакции: 

«2.Согласовать норматив формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год в сумме 2 585,820 тыс.руб., на 

2026 год в сумме 2 585,820 тыс.руб., на 2027 год в сумме 2 585,820 тыс.руб.». 

2. Установить, что норматив на 2027 год устанавливается на уровне 2026 года и 

подлежит изменению после внесения соответствующих изменений в Постановление Совета 

министров Республики Крым от 05.03.2015 № 86 «Об утверждении нормативов 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных 

образований в Республике Крым». 

3.Настоящее решение обнародовать на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Орловское сельское поселение.  

           4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.   

 

Председатель Орловского сельского совета - 

глава администрации Орловского сельского поселения                         Т.С.Невойт 

 


